
 
РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

(седьмого созыва) 

 

от 24.06.2025                        № 61 § 1   

 

с. Белая Глина 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального 

образования Белоглинский район от 10 декабря 2024 года № 55 § 3 

«О бюджете муниципального образования Белоглинский район     

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

 

В соответствии с нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 

пунктом 4.4 раздела 4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном об-

разовании Белоглинский район, утвержденного решением Совета муниципаль-

ного образования Белоглинский район от 28 июля 2011 года № 19  § 4 «Об ут-

верждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Белоглинский район» (с изменениями) и в целях выполнения решения Совета 

муниципального образования Белоглинский район от 10 декабря 2024 года № 

55 § 3 «О бюджете муниципального образования Белоглинский район на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Уставом муни-

ципального образования Белоглинский район, Совет муниципального образо-

вания Белоглинский муниципальный район Краснодарского края р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования от 10 декабря 

2024 года № 55 § 3 «О бюджете муниципального образования Белоглинский 

район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие  изме-

нения и дополнения: 

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции: 

«О бюджете муниципального образования Белоглинский муниципальный 

район Краснодарского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 го-

дов» 

по тексту слова «муниципального образования Белоглинский район» за-

менить словами «муниципального образования Белоглинский муниципальный 

район Краснодарского края». 

1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра-

зования Белоглинский муниципальный район Краснодарского края на 2025 год: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Бело-

глинский муниципальный район Краснодарского края в сумме 1594312,2 тыс. 



 
 

2 

рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Бело-

глинский муниципальный район Краснодарского края в сумме 1738932,2 тыс. 

рублей; 

3) верхний предел муниципального долга муниципального образования 

Белоглинский муниципальный район Краснодарского края по состоянию  на 1 

января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям муниципального образования Белоглинский муни-

ципальный район Краснодарского края в валюте Российской Федерации в сум-

ме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета муниципального образования Белоглинский муни-

ципальный район Краснодарского края в сумме 144620,0 тыс. рублей. 

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра-

зования Белоглинский муниципальный район Краснодарского края на 2026 год 

и на 2027 год: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Бело-

глинский муниципальный район Краснодарского края на 2026 год в сумме 

1187690,4 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 1135871,1 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Бело-

глинский муниципальный район Краснодарского края на 2026 год в сумме 

1237888,4 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 1179788,2 тыс. рублей; 

3) верхний предел  муниципального долга муниципального образования 

Белоглинский муниципальный район Краснодарского края  по состоянию на 1 

января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям муниципального образования Белоглинский муни-

ципальный район Краснодарского края в валюте Российской Федерации в сум-

ме 0,0 тыс. рублей, и верхний предел муниципального долга муниципального 

образования Белоглинский муниципальный район Краснодарского края по со-

стоянию на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Бело-

глинский муниципальный район Краснодарского края в валюте Российской 

Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета муниципального образования Белоглинский муни-

ципальный район Краснодарского края на 2026 год в сумме 50198,0 тыс. рублей 

и на 2027 год в сумме 43917,1 тыс. рублей.». 

1.4. В пункте 9 слова «согласно приложениям 4 и 4
2
» заменить словами  

«согласно приложениям 4 – 4
3
». 

1.5. В пункте 10 слова «согласно приложениям 5 и 5
2
» заменить словами  

«согласно приложениям 5 – 5
3
». 

1.6. В пункте 11 слова «согласно приложениям 6 и 6
2
» заменить словами  

«согласно приложениям 6 – 6
3
». 

1.7. Подпункт 2 пункта 12 изложить в следующей редакции: 

«2) общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального об-

разования Белоглинский муниципальный район Краснодарского края, направ-

ляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2025 год 



 
 

3 

в сумме 86700,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 66889,8 тыс. рублей, на 2027 

год в сумме 64313,5 тыс. рублей;». 

1.8. Подпункт 4 пункта 12 изложить в следующей редакции: 

«4) общий объем условно утвержденных расходов на 2026 год в сумме 

16860,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 22000,0 тыс. рублей.»., 

1.9. В пункте 13 слова «согласно приложению 7 и 7
1
» заменить словами  

«согласно приложениям 7 – 7
2
». 

1.10. Дополнить пунктом 22
1
 следующего содержания: 

 «22
1
. Установить, что в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации субсидии предоставляются: 

1) в рамках реализации мероприятий муниципальной программы му-

ниципального образования Белоглинский район «Развитие гражданского обще-

ства» в муниципальном образовании Белоглинский район: 

Белоглинской районной организации Краснодарской краевой обществен-

ной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооружен-

ных Сил и правоохранительных органов на осуществление мероприятий по за-

щите законных прав лиц старшего поколения, инвалидов и ветеранов, прожи-

вающих в муниципальном образовании Белоглинский район в 2025 году в сум-

ме 320,0 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 230,0 тыс. рублей, в 2027 году в сум-

ме 230,0 тыс. рублей; 

Белоглинской районной организации Краснодарской краевой органи-

зации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество 

инвалидов» на осуществление мероприятий по защите законных прав инвали-

дов, проживающих в муниципальном образовании Белоглинский район в 2025 

году в сумме 250,0 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 150,0 тыс. рублей, в 2027 

году в сумме 150,0 тыс. рублей; 

Белоглинской группе Тихорецкой местной организации ВОС на осу-

ществление мероприятий по защите законных прав инвалидов по зрению, 

проживающих в муниципальном образовании Белоглинский район в 2025 го-

ду в сумме 100,0 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 65,0 тыс. рублей, в 2027 го-

ду в сумме 65,0 тыс. рублей. 
1.11. Подпункт 1 пункта 36 изложить в следующей редакции: 
«1) частичное списание суммы основного долга сельского поселения Бе-

логлинского района по договору о предоставлении бюджетного кредита произ-
водится в объеме до 90 процентов остатка непогашенной задолженности по ос-
новному долгу по состоянию на 01 февраля 2025 года;». 

1.12. Приложение № 1 «Объем поступлений доходов в бюджет муници-

пального образования Белоглинский муниципальный район Краснодарского 

края по кодам видов (подвидов) доходов на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов» к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 

к настоящему решению. 

1.13. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» к решению изложить в но-

вой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

1.14. Дополнить приложением 4
3
 «Изменение распределения бюджетных 

ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 



 
 

4 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, предусмотренного приложе-

ниями 4 и 4
2
 к решению Совета муниципального образования Белоглинский 

муниципальный район Краснодарского края «О бюджете муниципального об-

разования Белоглинский муниципальный район Краснодарского края на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов» согласно приложению № 3 к на-

стоящему решению. 

1.15. Дополнить приложением 5
3
 «Изменение распределения бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципаль-

ного образования Белоглинский муниципальный район Краснодарского края и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов класси-

фикации расходов, предусмотренного приложениями 5 и 5
2
 к решению Совета 

муниципального образования Белоглинский муниципальный район Краснодар-

ского края «О бюджете муниципального образования Белоглинский муници-

пальный район Краснодарского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов» согласно приложению   № 4 к настоящему решению. 

1.16. Дополнить приложением 6
3
 «Изменение распределения ведомствен-

ной структуры расходов бюджета муниципального образования Белоглинский 

муниципальный район Краснодарского края на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов, предусмотренного приложениями 6 и 6
2
 к решению Совета 

муниципального образования Белоглинский муниципальный район Краснодар-

ского края «О бюджете муниципального образования Белоглинский муници-

пальный район Краснодарского края на 2025 годи на плановый период 2026 и 

2027 годов» согласно приложению    № 5 к настоящему решению. 

1.17. Дополнить приложением 7
2
 «Изменение распределения объема 

бюджетных ассигнований, направляемых на социальную поддержку детей и 

семей, имеющих детей, на 2025 год на плановый период 2026 и 2027 годов, 

предусмотренного приложением 7 и 7
1
 к решению Совета муниципального об-

разования Белоглинский муниципальный район Краснодарского края «О бюд-

жете муниципального образования Белоглинский муниципальный район Крас-

нодарского края на 2025 годи на плановый период 2026 и 2027 годов» к реше-

нию согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

1.18. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Белоглинский муниципальный район Краснодар-

ского края, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» к решению изложить в но-

вой редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению. 

1.19. Приложение № 9 «Объем межбюджетных трансфертов, предостав-

ляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 годов» к решению изложить в новой редак-

ции согласно приложению № 8 к настоящему решению. 

1.20. Приложение № 11 «Распределение иных межбюджетных трансфер-

тов бюджетам поселений из бюджета муниципального образования Белоглин-

ский муниципальный район Краснодарского края между сельскими поселения-

ми на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» к решению изложить в 

новой редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению. 

2. Финансовому управлению администрации муниципального образова-



 
 

5 

ния Белоглинский район (Наумецкая) внести соответствующие изменения в 

бюджет муниципального образования Белоглинский муниципальный район 

Краснодарского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

3. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 

образования Белоглинский муниципальный район Краснодарского края (Мит-

рова) разместить на сайте газеты «Белоглинские вести» (bgvesti.ru) и на офици-

альном сайте администрации муниципального образования Белоглинский му-

ниципальный район Краснодарского края в сети «Интернет» (www.belaya-

glina.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Белоглинский муниципальный район 

Краснодарского края по финансово - бюджетной и экономической политике, 

имущественным, земельным отношениям, развитию промышленности (Пахо-

мов). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.     

 

 

Глава 

муниципального образования 

Белоглинский муниципальный 

район Краснодарского края  

 

                                   О.В. Ефимов 

Председатель 

Совета муниципального образования 

Белоглинский муниципальный район 

Краснодарского края 

                                       

                                         Н.И. Лавриненко 

 

 

http://www.belaya-glina.ru/
http://www.belaya-glina.ru/

